
Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

Vaizdo duomenų įrašymo atliekant bandomuosius važiavimus privatumo 
politika 

A.  Atsakingasis asmuo

Šia duomenų apsaugos deklaracija informuojama apie jūsų asmens 
duomenų rinkimą, tvarkymą ir naudojimą „Volkswagen AG“, Berliner Ring 
2, 38440 Wolfsburg, registruotos Braunšveigo apygardos teismo 

komerciniame registre Nr. HRB 100484 (toliau vadinama „Volkswagen 

AG“).

B.  Leidimas rinkti, tvarkyti ir naudoti asmens duomenis 

1. Principai

Bendrovė „Volkswagen AG“ naudoja vadinamuosius bandomuosius

automobilius, skirtus (toliau) tobulinti, bandyti ir patvirtinti vairuotojo

pagalbines ir informavimo sistemas, automatizuoto vairavimo ir komforto

funkcijas bei kitas paslaugas. Specialiai pažymėtose bandomosiose

transporto priemonėse duomenys registruojami jutikliais, matavimo

prietaisais ir vaizdo matavimo technika.

Jūsų asmens duomenys tvarkomi kuriant ir vertinant vaizdo įrašus,

užfiksuotus važiuojant viešaisiais keliais, ir vykdant bei analizuojant

„Volkswagen AG“ tobulinimo ir bandomuosius važiavimus. Taip tvarkomi

tų asmenų duomenys, kurie vykstant bandymui ir saugos patvirtinimui yra

šalia vienos iš pažymėtų bandomųjų transporto priemonių.

Duomenų įrašai renkami siekiant patobulinti gaminį ir užtikrinti didesnę

gaminio, transporto priemonių ir eismo saugą bei užkirsti kelią eismo

įvykiams.

Užfiksuoti aplinkos duomenys vėliau saugomi saugioje duomenų bazėje ir

naudojami (toliau) tobulinant ir bandant pagalbos vairuotojui ir vairuotojo

informavimo sistemas, taip pat automatizuoto vairavimo ir komforto

funkcijas.



Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

Remiantis šiais duomenimis ir atsižvelgiant į realias eismo ir aplinkos 

situacijas, gerokai pagerinamas transporto priemonių patogumas ir 

saugumas, kuriamos, bandomos autonominės transporto priemonės ir 

susijusios sistemos, užtikrinančios tinkamą ir saugų dalyvavimą eisme. 

Be to, įrašyti vaizdo duomenys naudojami transporto priemonės 

funkcionalumui užtikrinti. Norint nustatyti teisingą transporto priemonės 

reakciją, reikia apdoroti esamą eismo infrastruktūrą, atpažinti transporto 

priemonės aplinką, kliūtis ir aplinkos sąlygas (pvz., sukibimą su kelio 

danga arba matomumo ribojimą dėl oro teršalų), taip pat eismo dalyvius 

bei jų judėjimo kryptį. 

Bendrovė „Volkswagen AG“ duomenų įrašų rinkiniuose niekada 

neidentifikuoja atskirų asmenų. 

2. Atitinkamų duomenų kategorijos ir tvarkymo tikslai

Toliau nurodyti duomenys renkami ir tvarkomi siekiant (toliau) tobulinti,

bandyti ir užtikrinti saugą, pritaikyti vairuotojo pagalbinių ir informavimo

sistemų, automatizuoto vairavimo ir komforto funkcijų bei kitų paslaugų

kokybės užtikrinimo priemones:

 kitų eismo dalyvių (transporto priemonių ir asmenų) vaizdo įrašai;

 valstybinio numerio lentelės ir užrašai ant transporto priemonių;

 užrašai ant parduotuvių ir gatvių ženklų ir

 kita kameromis užfiksuota informacija, esanti netoli bandomųjų

transporto priemonių.

3. Gavėjai

Bendrovėje „Volkswagen AG“ jūsų duomenis gali peržiūrėti tik tie

asmenys, kuriems to reikia pirmiau pateiktame II punkte nurodytais

tikslais.

Jei bendrovė „Volkswagen AG“ dalijasi pirmiau nurodytais duomenimis su

paslaugų teikėjais ir (arba) bendradarbiavimo partneriais, tai daroma

laikantis galiojančių duomenų apsaugos teisės aktų ir remiantis



 

Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

atitinkamais susitarimais dėl duomenų tvarkymo, kaip apibrėžta BDAR 28 

straipsnyje. 

Bendrovės „Volkswagen AG“ paslaugų teikėjai (vadinamieji užsakymų 

tvarkytojai), kurie gauna duomenis, be visa kita, yra: 

 VW koncerno įmonės, teikiančios paslaugas (pvz., tobulinimo 

paslaugas) bendrovei „VW AG“, 

 VW koncernui nepriklausantys tobulinimo paslaugų teikėjai, 

 su sauga susijusių vairuotojo pagalbinių sistemų komponentų 

teikėjai, 

 prieglobos paslaugų teikėjai, 

 IT paslaugų teikėjai. 

Kiekviena iš šių įmonių tobulina gaminius ir vertina bandymus. Paprašius 

bendrovė „Volkswagen AG“ mielai suteiks daugiau informacijos apie 

konkrečių bandomųjų važiavimų duomenų gavėjus. Tam naudokitės 

toliau pateiktais kontaktiniais duomenimis. 

Jei duomenų gavėjai yra ne Europos Sąjungos ar Europos ekonominės 

erdvės šalyje (vadinamojoje trečiojoje šalyje), duomenys gali būti 

perduodami šaliai, kurioje potencialiai neužtikrinamas tinkamas duomenų 

apsaugos lygis, t. y. neatitinkantis ES lygio. Atkreipkite dėmesį, kad ne 

visose trečiosiose šalyse duomenų apsaugos lygis yra toks, kurį Europos 

Komisija pripažįsta tinkamu. Perduodant duomenis trečiosioms šalims, 

kuriose duomenų apsaugos lygis yra netinkamas, bendrovė „Volkswagen 

AG“ ėmėsi tinkamų priemonių, pavyzdžiui, sudarė vadinamąsias ES 

standartus atitinkančias duomenų apsaugos sąlygas, kad apsaugotų jūsų 

asmens duomenis. 

 

4. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas 

Jūsų asmens duomenys bus renkami, tvarkomi ir perduodami tik tam tikru 

tikslu ir tik tuo atveju, jei tam yra atitinkamas teisinis pagrindas. 

Pirmiau aprašyti tikslai grindžiami šiuo teisiniu pagrindu: 



 

Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

Jūsų asmens duomenys tvarkomi atsižvelgiant į interesų pusiausvyrą 

pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies f punktą. 

Bendrovė „Volkswagen AG“ turi teisėtą interesą tvarkyti jūsų duomenis 

tobulinimo, testavimo, bandymų ir saugos užtikrinimo tikslais ir 

taikydama kokybės užtikrinimo priemones. Tai visų pirma taikoma kuriant 

vairuotojo pagalbines sistemas ir iš dalies arba visiškai automatizuotas 

vairavimo funkcijas bei siekiant užtikrinti jų saugumą ir taip prisidėti prie 

saugesnio eismo viešuosiuose keliuose. 

Informacijos apie jūsų teises, įskaitant teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi 

jūsų asmens duomenys, rasite šio pareiškimo C skyriuje. 

 

5. Duomenų tvarkymo trukmė ir šalinimas 

Jei nėra jokių konkrečių teisinių priežasčių to nedaryti, jūsų duomenys bus 

saugomi tik tiek laiko, kiek tai būtina tvarkant duomenis. 

Toliau saugoti jūsų duomenis gali reikėti siekiant užtikrinti minėtų 

sistemų kokybę ir šalinant klaidas pateikus rinkai. Be to, tam tikromis 

aplinkybėmis galime saugoti jūsų duomenis, kad išsaugotume įrodymus, 

būtinus teisiniams reikalavimams pareikšti arba nuo jų apsiginti. Jūsų 

duomenys bus ištrinti ne vėliau kaip pasibaigus taikomiems senaties 

terminams. 

 

C. Jūsų teisės 

Bendrovei „Volkswagen AG“ galite bet kada pareikšti šias teises. 

Atitinkamus kontaktinius duomenis teisėms pareikšti rasite D skyriuje. 

Teisė į informaciją: turite teisę gauti iš mūsų informaciją apie savo 

asmens duomenų tvarkymą. 

Teisė reikalauti ištaisyti duomenis: turite teisę reikalauti nedelsiant 

ištaisyti bet kokią netikslią ar neišsamią informaciją, susijusią su turimais 

jūsų asmens duomenimis. 



Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

Teisė reikalauti ištrinti duomenis: turite teisę reikalauti ištrinti savo 

duomenis, jei tenkinamos BDAR 17 straipsnyje nustatytos sąlygos. Vėliau 

galite, pavyzdžiui, prašyti ištrinti savo duomenis, jei jų nebereikia tiems 

tikslams, dėl kurių buvo surinkti. Taip pat galite prašyti ištrinti duomenis, 

jei juos tvarkome remdamiesi jūsų sutikimu ir jūs šį sutikimą atšaukiate. 

Teisė apriboti duomenų tvarkymą: turite teisę reikalauti apriboti savo 

duomenų tvarkymą, jei tenkinamos BDAR 18 straipsnio sąlygos. To galite 

reikalauti, pavyzdžiui, jei ginčijate savo duomenų tikslumą. Kol bus 

patikrintas duomenų tikslumas, galite prašyti apriboti duomenų 

tvarkymą. 

Teisė nesutikti: jei duomenys tvarkomi dėl viršesnio intereso, turite 

teisę nesutikti, kad jūsų duomenys būtų tvarkomi. Teise nesutikti, jei 

duomenų tvarkymas yra susijęs su viešuoju interesu arba vykdomas 

įgyvendinant viešosios valdžios įgaliojimus, arba remiantis teisėtu 

bendrovės „Volkswagen AG“ ar trečiosios šalies interesu. Jei 

prieštaraujate, nurodykite priežastis, dėl kurių nesutinkate su duomenų 

tvarkymu. 

Teisė pateikti skundą: taip pat turite teisę pateikti skundą dėl jūsų 

duomenų tvarkymo priežiūros institucijai (pvz., Žemutinės Saksonijos 

valstybiniam duomenų apsaugos pareigūnui). 

D. Jūsų kontaktinis asmuo

Kontaktinis asmuo, galintis pasinaudoti jūsų teisėmis 

Kontaktinius asmenis, galinčius pasinaudoti jūsų teisėmis, ir daugiau 

informacijos rasite šioje interneto svetainėje 

https://datenschutz.volkswagen.de. 

Duomenų apsaugos pareigūnas 

https://datenschutz.volkswagen.de/


Pastaba: mūsų žiniomis vertimas į lietuvių kalbą yra teisingas. Esant bet kokiems turinio 
neatitikimams, pirmenybė teikiama originalui vokiečių kalba. 

Mūsų duomenų apsaugos pareigūnas yra jūsų kontaktinis asmuo su 

duomenų apsauga susijusiais klausimais: 

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG 

Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, Deutschland 

datenschutz@volkswagen.de 

Atnaujinta: 2021 m. balandžio mėn. 

mailto:datenschutz@volkswagen.de

